
Rada Miejska w Młynarach 

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

Protokół nr XXXV/2022 

35 Posiedzenie w dniu 14 września 2022  

Obrady rozpoczęto 14 września 2022 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:58 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 

Obecni: 

1. Regina Chabros-Dusza 

2. Małgorzata Dzięcioł 

3. Krzysztof Fiodorowicz 

4. Katarzyna Jóźwiak 

5. Justyna Korybska 

6. Anna Maciuszonek 

7. Tadeusz Małecki 

8. Jadwiga Orłowska 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury otworzyła 

posiedzenie witając wszystkich zebranych. 

Na posiedzeniu komisji obecnych było 7 radnych, co stanowi quorum do opiniowania 

projektów uchwał. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV posiedzenia Komisji, które odbyło się 15 czerwca 2022 

r. 

 

Radni nie mieli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXXIV posiedzenia Komisji, które odbyło się 15 czerwca 2022 r.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

4. Analiza działalności organizacji pozarządowych działających na Terenia Miasta i 

Gminy Młynary oraz ich współpraca z administracją Gminy Młynary. 

 



Radni nie mieli uwag. 

 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2022-2040, 

Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Skarbnik o omówienie uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2022-2040 oraz zmiany 

budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2022 rok jednocześnie. 

Pani Burmistrz poruszyła temat wzrostu cen energii elektrycznej i konsekwencji jakie będzie 

to rodziło. Powiedziała, że w kwestii zapewnienia opału dla gminy, wystąpiła do Prezesa 

PENiG o możliwość zakupu 25 ton ekogroszku po cenach sklepu Internetowego i ma 

nadzieję, że uda się zakupić tańszy węgiel. Poinformowała, że jeśli nie będzie miała pieniędzy 

na ogrzanie szkoły w Błudowie, to zamknie tą szkołę i przeniesie dzieci do szkoły w 

Młynarach. Wyjaśniła jak szybko rosną odsetki od kredytów i podała kwotę, jaką gmina musi 

zapłacić do końca roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o wzrost wynagrodzenia dla nauczycieli. 

Pani Skarbnik powiedziała, że w związku podwyżką dla nauczycieli potrzebne będzie ok. 200 

tyś. zł. dodała, że na obecną chwilę takich pieniędzy gmina nie posiada. 

Pani Burmistrz powiedziała, że nie chce podnosić podatków na wpływy bieżące, jak inne 

gminy, bo mieszkańcy przy wzroście cen opału, energii elektrycznej i żywności, przestaną 

opłacać podatki, a wówczas wpływy do budżetu będą mniejsze. 

Pani Skarbnik powiedziała, że od nowego roku wzrasta minimalne wynagrodzenie za pracę o 

ok. 500 zł, co dla budżetu gminy jest bardzo dużym obciążeniem. Boi się, że z czegoś będzie 

trzeba zrezygnować, aby spiąć budżet. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o kwotę na oczyszczanie miasta i wsi, czy 

musieliśmy z czego zrezygnować, czy jest to oszczędność. 

Pani Skarbnik powiedziała, że jest to oszczędność. Pani Skarbnik poinformowała, że z 

każdego paragrafu ściągnęła środki na spłatę odsetek.  

Pani Burmistrz powiedziała, że zastanawia się, jak gmina ma prowadzić zimowe utrzymanie 

dróg, skoro na tym paragrafie zostało 5 tyś. zł.  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że ma nadzieję, że gmina otrzyma obiecane od rządu pieniądze.  

Pani Burmistrz powiedziała, że w związku z obecną sytuacją ekonomiczną na świecie, 

samorządy mogą znaleźć się w złej sytuacji finansowej. 

Nawiązała się dyskusja na temat wzrostu cen energii elektrycznej. Pani Burmistrz omówiła 

przetarg na energię elektryczną oraz przynależność do grupy zakupowej, w której jest gmina. 

Przewodnicząca Komisji zapytała o jak postępują prace w oczyszczalni ścieków. 



Pani Burmistrz omówiła temat związany z budową oczyszczali ścieków oraz poinformowała, 

że Wykonawca poprosił o wydłużenie terminu zakończenia zadania.  

Pani Skarbnik powiedziała, że na to, wpływ ma obecna sytuacja ekonomiczna. 

Pani Burmistrz poinformowała, że wnioski na dodatek węglowy w gminie są przyjmowane, 

ale zostaną wypłacone wówczas, gdy gmina otrzyma na ten cel środki. 

Pani Maria Słomska powiedziała, że w mediach jest informacja, że pieniądze na dodatek 

węglowy zostały przekazane gminom, 

Pani Skarbnik powiedziała, że nasza gmina nic nie otrzymała. 

Pani Maria Słomska zapytała o zaawansowanie prac związanych z powstaniem nowych 

sklepów w Młynarach. 

Pani Burmistrz omówiła, na jakim etapie są prace.  

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2022-2040, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

b) zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2022 rok, 

 

Radni nie mieli uwag.  

Głosowano w sprawie: 

zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2022 rok, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

c) określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Młynary na rok szkolny 2022/2023. 

Radni nie mieli uwag. 

 

Radni nie mieli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Młynary na rok szkolny 2022/2023.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

6. Sprawy różne. 

 

Pani Małgorzata Dzięcioł zapytała, o współpracę pomiędzy jednostkami podległymi i wypłatą 



świadczeń dla uchodźców z Ukrainy. Uważa, że wnioski powinny być przekazywane 

pomiędzy jednostkami elektronicznie, co usprawniło by pracę. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że postara się wyjaśnić tą sprawę. 

Pani Burmistrz poinformowała, że po wizycie w ministerstwie w związku z utrzymywaniem 

szkoły w Błudowie, stanowisko Kuratora Oświaty uległo zmianie. Sytuacja ekonomiczna i 

gospodarcza spowodowała, że w lutym będzie składany wniosek o likwidację tej szkoły.  

Nawiązał się temat przesłanek ekonomicznych związanych z likwidacją szkoły w Błudowie 

oraz możliwości rozwojowych uczniów w szkole w Młynarach. 

Pani Burmistrz poinformowała o zarzutach jakie wpłynęły na jej osobę w związku z 

odwołaniem i wyborem nowego sołtysa w sołectwie Zaścianki i omówiła temat. Powiedziała, 

że skarg na jej działalność wpłynęło tak wiele do wszystkich możliwych urzędów: 

Marszałkowskiego, Wojewódzkiego, RIO, NIK, CBA, Prokuratury Krajowej, że postanowiła 

skierować sprawę do sądu.  

7. Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury zamknęła 

XXXV posiedzenie komisji. 

 

  

Przewodnicząca 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

/-/ Regina Chabros-Dusza 

  

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


